Г>АLLTKOPTOCTAН РЕС’П VI.Л И КАh Ы
БАЙ М А К  РАЙОНЫ

М УНИЦ ИПАЛЬРАЙО НЫ  Н Ы Н.
ИШ М Ы Р7А АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ
СОВЕТЫ

453655, Баймак районы.
HuiMi.ipja ауылы, С.Игишсв урамы.28

Тел. 8(34751) 4-26-38
ishmur-sp@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛБСКОЕО ПОСЕЛЕНИЯ
ИШ М УРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БАЙМ АКСКИЙ РАЙОН

453655 , Баймакский район,
с.Ишмурзино, ул.С.Игишева,28

Тел. 8(34751)4-26-38
ishmur-sp@yandex.ru

ИНН 0254010235 КПП 025401001 ОГРН 1060254005680

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

«25» май 2017 й. № 79 А «25» май 2017 г.

«Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки

по местным налогам (в том числе отмененным
местным налогам), задолженности по пеням, штрафам

по этим налогам, порядка их списания

В соответствии с п.З ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:
I Установить, что безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность

по пеням и штрафам по местным налогам, числящиеся за отдельными
налогоплательщиками, взыскание которых оказалось невозможным в случаях.

1) наличия недоимки в сумме, не превышающей 100 рублей, срок взыскания которой
в судебном порядке истек, а также начисленной на эту сумму задолженности по пеням и
штрафам;

2) наличие задолженности со сроком образования более трех лет, исполнительные
документы на взыскание которой службой судебных приставов возвращены налоговому
органу как взыскателю по основаниям, установленным п.3,4 ч.1 ст.46 Федеральною закона
от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;

3) наличия недоимки, задолженности по пеням и штрафам у умерших или
объявленных умершими физических лиц, наследники которых не вступили в право
наследования в установленный срок;

4) наличия з а д о л ж е н н о сти  по уплате пеней, срок взыскания которой в судебном
порядке истек, при отсутствии недоимки, на которую они начислены,

5) наличия недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам,
числящиеся за н а л о го п л а те л ь щ и к а м и , являющимися физическими лицами, взыскание
налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением срока поД ^ и
заявления в суд о взыскании задолженности, образовавшейся по состоянию на 01.01.2UI

6)наличия з а д о л ж е н н о сти  организаций, индивидуальных предпринимателей и
физических лиц но отмененным местным налогам (в полном объеме по состоянию на дату
вынесения решения о списании задолженности, за исключением сумм задолженности,
включенных в реестр требований кредиторов по организациям, физическим лицам,

mailto:ishmur-sp@yandex.ru
mailto:ishmur-sp@yandex.ru

НаХОс Г Г — 'Г о с т ? 7 ™ и 7 ций И физических лиц по отмененным местным

—

= г ^ е = . н = 7 — г ^ ; ^ ” Г “ нн

„с н о ^ н т е Г н Г го  Л**- "=ц,г:г'

лица, представляемые орунам и  запи Р ния суда 0б объявлении

о ^ ^ у ^ р е н н ы к ^

части 1 настоящего решения.

налоговым органом по месту учета организации, физического лица.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его утверждения.

Глава сельского поселения Ишмурзинск

сельсовет муниципального района

Баймакский район Республики Башкор
Р.М.Искужин